
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/1 

Informace k testování žáků na začátku školního 

roku 2021/22 a pravidla pro nošení ochrany 

dýchacích cest od 1. 9. 2021 

Screeningové testování žáků na začátku školního roku bude probíhat AGTesty pro samoodběr ve dnech 

1. 9., 6. 9. a 9. 9. 2021 a účastní se ho všichni žáci školy na základě metodiky MŠMT.  

Z testování mají žáci výjimku v případech, že splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost: 

▪ po očkování (14 dnů po plně ukončeném očkování), 

▪ po doložení PCR testu v odběrovém místě (ne starší 7 dnů), 

▪ po doložení AG testu v odběrovém místě (ne starší 72 hodin), 

▪ po prodělané nemoci covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19, dolože-

ním lékařského potvrzení o prodělaném onemocnění). 

V případě pozitivního testu žáka není povolena jeho přítomnost ve vzdělávání. O případném negativním 

výsledku testu budou školou neprodleně informováni zákonní zástupci žáka. Do příchodu zákonného zá-

stupce žáka nebo osoby blízké u zletilého žáka bude tento umístěn do izolační místnosti. 

Ochrana dýchacích cest: 

Každá osoba (žáci, všichni zaměstnanci, třetí osoby) je povinna při vstupu do školy a ve společných pro-

storách si zakrývat dýchací cesty, a to takovými ochrannými prostředky dýchacích cest, které jsou uvedeny 

v aktuálně platném mimořádném opatření MZd.   

Mgr. Tomáš Pracný 

ředitel školy  


